Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela
empresa LINK TRÊS COMUNICAÇÃO LTDA em
seu site de notícias JORNAL DE BARUERI.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade
deste documento pode ser conferida através do QR
Code ao lado ou pelo link abaixo:

https://jornaldebarueri.com.br/publicidade-legal

PUBLICAÇÃO DIGITAL

jornaldebarueri.com.br
sexta-feira, 17 de novembro 2023

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO
INSTITUTO BEIT MIDRASH EMUNAH SH’LEMAH

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Aos dias 30 do mês de outubro de 2023 às 14:00 horas, sito na Rua Ametista, n.40, no Parque
dos Camargo, Barueri-SP, reuniu-se um grupo de pessoas com o intuito de fundar uma
associação, sem fins lucrativos, com o objetivo de desenvolver e difundir a cultura e a educação
judaica, inseridas no contexto do Brasil e do mundo, conforme os valores do judaísmo expressos
pela tradição Sefaradi.
O Sr. Yehoshua Shlomo Castro Medeiros foi escolhido para presidir a reunião. Após amplo
debate entre os presentes com explanação sobre os objetivos da entidade foi aprovada a
fundação da Associação, que receberá a denominação de INSTITUTO BEIT MIDRASH EMUNAH
SHLEMAH.
Foi lida a proposta de redação dos estatutos, artigo por artigo que foi aprovado por
unanimidade.
O estatuto possui números artigos, cujas folhas são numeradas de 1 a 7.
Em seguida, foi eleita a primeira diretoria da associação, com a seguinte composição:
Presidente: Andreah Ruth Rodrigues Medeiros
Brasileira, contadora, casada, portadora do RG n. 29.0017.562-8 SSP-SP, inscrita no CPF-MF sob
o n.2900.388.378-52, residente e domiciliada na Rua Luís Scott, n.209 Apto 51 Bloco B, Aldeia –
Barueri-SP.
Vice-Presidente: Regiane de Jesus Santos
Brasileira, professora, solteira, portadora do RG n. 49.0031.189-1 SSP-SP, inscrita no CPF n.
427.621.618-43, residente e domiciliada na Rua Jambolão, n. Parque Viana-CEP: Barueri- SP.
Tesoureira: Tatiane Silva Oliveira
Brasileira, biomédica, solteira, portadora do RG n. 52.235.069-0 SSP-SP, Inscrita no CPF n.
462.188.498-05, residente e domiciliada na Rua Assunção, n. 78 Parque Viana – CEP: 064443-
010 – Barueri -SP.
Secretária: Milena Novais Fina Leles, brasileira, secretaria, portadora do RG 46.609.973-3 e CPF
398.057.548-98, residente e domiciliada na Rua Rubi, n. 169, C.01- Jardim dos Camargos – CEP:
06410-160 Barueri-SP.
Concluídos os trabalhos, o Senhor Presidente comunicou que o mandato terá duração de 2 anos,
com início no mês novembro de 2023 e término em novembro de 2025, ficando os eleitos, desde
já, convocados para a solenidade de POSSE, que se realizará em 01 de novembro 2023.
O Senhor Presidente passou a palavra para quem quisesse se manifestar, e na ausência de
manifesto e nada mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a
Assembleia Geral.
Nada mais havendo a ser tratado, eu, Secretária Milena Novais Fina Leles, lavrei a presente ata
que vai por mim devidamente assinada, pela Presidente eleita Andreiah Ruth Rodrigues
Medeiros e as demais membras eleitas da diretoria Executiva do INSTITUTO BEIT MIDRASH
EMUNAH SHLEMAH.

30 de outubro de 2023.

D4Sign b192f5b4-5cfb-4892-809b-dcb70326a2bc - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 17 de November de 2023,

14:34:54

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL pdf
Código do documento b192f5b4-5cfb-4892-809b-dcb70326a2bc

Assinaturas
LINK TRES COMUNICACAO LTDA:30182386000160
Certificado Digital
comercial@jornaldebarueri.com.br
Assinou

Eventos do documento

17 Nov 2023, 14:31:14
Documento b192f5b4-5cfb-4892-809b-dcb70326a2bc criado por GRAZIELA GUARIGLIA COSTA
(5657f36e-1ad8-4b3a-a919-7f1a123fdd13). Email:comercial@jornaldebarueri.com.br. - DATE_ATOM:
2023-11-17T14:31:14-03:00

17 Nov 2023, 14:31:49
Assinaturas iniciadas por GRAZIELA GUARIGLIA COSTA (5657f36e-1ad8-4b3a-a919-7f1a123fdd13). Email:
comercial@jornaldebarueri.com.br. - DATE_ATOM: 2023-11-17T14:31:49-03:00

17 Nov 2023, 14:34:30
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LINK TRES COMUNICACAO LTDA:30182386000160
Assinou Email: comercial@jornaldebarueri.com.br. IP: 191.13.157.123 (191-13-157-123.user.vivozap.com.br
porta: 12144). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC CERTIFICA MINAS
v5,OU=A1,CN=LINK TRES COMUNICACAO LTDA:30182386000160. - DATE_ATOM: 2023-11-17T14:34:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6a7e26ab489ad3e9e93b18aba74922fc400d36e8fb75b4b35eff8492f984ad27
(SHA512):1a747bc489f2be9d51d10e0a1ed54f2633e4636d3cfe1079d367497b33aaa87c694ada2f8e86d515b90937da7671277b1963daceb1201a56e29fdfb8a8c80f07

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-11-17T14:35:06-0300